
Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Prishtinë Vjetor 2023

Gjyqtari/Sudija: Valbona Musliu – Selimaj 

Nr rendor

Redni 

broj

Data e 

pranimit

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit

Datum 

prijema

Numri unik i 

lendes

Jedinstveni 

broj 

predmeta

Numri i 

dosjes

Broj Dosijea 

predmeta

Numri I 

te 

pandehur

ve/miturv

e 

Baza ligjore per parashtresen
Veprat

Krivično/a dela

Lloji vendimit

Vrsta rešenja 

Rezultati 

vendimit

Ishod rešenja  

Deklarata e 

Palës
Lloji i seances Data e zgjidhjes

Denimi

Vrsta kazne
Lloji I lëmisë

1 05.06.2014 12.10.2021 2019:088297 2019:088298

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-283 Pjesëmarrja ose organizimi i grupit kriminal të 

organizuar, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-283 Pjesëmarrja ose organizimi i grupit 

kriminal të organizuar, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që organizon, 

themelon, mbikëqyr, menaxhon ose drejton veprimtaritë e grupit kriminal të organizuar, dënohet me 

gjobë deri në pesëqind mijë (500.000) Euro dhe me burgim prej së paku dhjetë (10) vjet., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që organizon, themelon, mbikëqyr, menaxhon ose 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-36 Veçimi i procedurës

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

3/3/2023 11:21:35 AM

Burgim , Burgim 

, Burgim , Gjobë 

, Gjobë , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

2 05.11.2012 12.10.2021 2019:090885 2019:090886 4
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. ekzistojnë rrethana të 

tjera të cilat e pengojnë ndjekjen

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural

Lirues , Lirues , 

Pushohet 

procedura , 

Lirues , Lirues , 

Lirues , Hudhje , 

Lirues

I pafajshëm

Shqyrtimi i dytë 

, Shqyrtimi 

gjyqësor

3/21/2023 2:31:05 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

3 29.07.2022 29.07.2022 2019:088297 2022:154599 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-283 Pjesëmarrja ose organizimi i grupit kriminal të 

organizuar, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-283 Pjesëmarrja ose organizimi i grupit 

kriminal të organizuar, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që organizon, 

themelon, mbikëqyr, menaxhon ose drejton veprimtaritë e grupit kriminal të organizuar, dënohet me 

gjobë deri në pesëqind mijë (500.000) Euro dhe me burgim prej së paku dhjetë (10) vjet., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që organizon, themelon, mbikëqyr, menaxhon ose 

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
11/14/2023 10:45:53 AM

Shqyrtim 

gjyqesor- 

Departamenti 

Special

4 27.04.2021 27.04.2021 2019:203405 2021:080852

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që kryen krim të rëndë si 

pjesë e një grupi të organizuar kriminal dënohet me gjobë deri në 250.000 euro dhe me burgim së 

paku shtatë vjet., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Kushdo që 

aktivisht merr pjesë në aktivitete kriminale ose në aktivitete të tjera të një grupi kriminal të 

organizuar, duke e ditur se pjesëmarrja e tij do t’i kontribuojë kryerjes së krimeve të rënda nga grupi 

kriminal i organizuar dënohet me burgim së paku pesë vjet., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-90 

PARASHKRIMI I NDJEKJES PENALE

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
7/13/2023 1:35:29 PM

Shqyrtim 

gjyqesor- 

Departamenti 

Special

5 11.01.2023 11.01.2023 2021:228004 2023:007575 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1. i këtij neni përfshin më shumë se katër (4) 

armë, më shumë se katër (4) materie plasëse apo më shumë se 

katërqind (400) fishekë, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim 

prej një (1) deri në dhjetë (10) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i 

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase
Fajësues Pranon fajësinë 1/30/2023 11:23:53 AM Burgim , Gjobë

Shqyrtim 

gjyqesor- 

Departamenti 

Special

6 21.09.2023 21.09.2023 2023:146784 2023:201027 4

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që në 

mënyrë të drejtpërdrejtë apo të tërthortë, për vete apo për një 

person tjetër i premton, ofron ose i jep ndonjë dhuratë të 

paarsyeshme apo përfitim tjetër personit zyrtar, në mënyrë që ai 

person të veprojë ose të mos veprojë në kundërshtim me detyrën e 

tij zyrtare, dënohet me gjobë dhe me burgim prej gjashtë (6) muaj 

Aktgjykim

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

10/24/2023 8:45:06 AM

Burgim , Burgim 

, Burgim , Gjobë 

, Burgim , Gjobë 

, Gjobë

Shqyrtim 

gjyqesor- 

Departamenti 

Special


